
                                                        

 
 

RESOLUCION No. 157 DE 2023 
 

JUNIO 15 DE 2023 
 
POR MEDIO DE LA CUAL SE RATIFICA LOS ELEGIDOS PARA REPRESENTANTE DE DOCENTES Y 
EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO; REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES Y JEFES DE 
DEPARTAMENTO ANTE EL CONSEJO ACADÉMICO, REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES Y 
EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE ARTES ESCÉNICAS, PERÍODO 2023-2025. 
 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co  • www.bellasartes.edu.co 

 

 

El Rector del Instituto Departamental de Bellas Artes en uso de sus facultades legales y estatutarias, y en 
especial las consagradas en el Articulo 27 del Estatuto General de la Institución y, 
 
 CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Directivo, mediante Acuerdo No. 004 de marzo 16 de 2023, estableció el 
procedimiento para la consulta a la comunidad académica para la elección de los representantes de 
docentes, estudiantes, egresados ante el Consejo Directivo, Docentes, estudiantes y Jefes de 
departamento, área o campo ante el Consejo Académico y Docentes, Estudiantes y Egresados para 
los Consejos de Facultad, del Instituto Departamental de Bellas Artes – Institución Universitaria del 
Valle. 
 

Que, la Rectora de la Institución, mediante Resolución No. 082 de marzo 24 de 2023, convocó y fijó 
fecha de representantes de Docentes, Estudiantes y Egresados al Consejo Directivo; de Jefes de 
Departamento, Área o Campo, Docentes y Estudiantes para el Consejo Académico y de Docentes, 
Estudiantes y Egresados para los Consejos de Facultad, del Instituto Departamental de Bellas Artes 
– Institución Universitaria del Valle, período 2023-2025.  
 
Que, por no haberse inscrito candidatos para representar a los diferentes estamentos, se expidió la 
Resolución No. 092 de abril 14 de 2023, segunda convocatoria, la Resolución No. 100 de abril 24 de 
2023, tercera convocatoria, Resolución 129 de mayo 11 de 2023, cuarta convocatoria, Resolución 
141 de mayo 23 de 2023, Quinta convocatoria, por medio de la cual se amplió la fecha de la 
convocatoria y se fijó nueva fecha de elecciones para representantes de Docentes, Estudiantes y 
Egresados al Consejo Directivo; de Jefes de Departamento, Área o Campo, Docentes y Estudiantes 
para el Consejo Académico y de Docentes, Estudiantes y Egresados para los Consejos de Facultad, 
del Instituto Departamental de Bellas Artes – Institución Universitaria del Valle, período 2023-2025.  
 
Que de acuerdo con los Artículos 11, 34 y 47 del Acuerdo No. 016 de octubre 10 de 2016 - Estatuto General, se 
determina que el período de permanencia de los Representantes Docentes y Egresados ante el Consejo 
Directivo; representante de los Docentes y jefes de departamento ante el Consejo Académico y representante de 
los Docentes y egresados ante los Consejos de Facultad, será de dos (2) años 
 
Que realizada la consulta a la comunidad universitaria el día 15 de junio del año en curso, se obtuvo el 
siguiente resultado: 
 

No. DE VOTOS %

6 55%

5 45%

0 0

11 100

No. DE VOTOS %

10 59%

6 35%

1 6%

17 100%

DOCENTES CONSEJO DIREC TIVO 

NEIVER FRANCISCO ESCOBAR DOMÍNGUEZ

EGRESADOS CONSEJO DIREC TIVO 

NOMBRE

MIRYAN RAQUEL HERNÁNDEZ VARGAS

DANIELA ROMERO FLÓREZ 

VOTOS EN BLANCO 

TOTAL VOTOS 

NOMBRE

JUAN DIEGO VEJARANO MORENO

RUTH RIVAS FRANCO

TOTAL VOTOS 

 
 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co


                                                        

 
 

RESOLUCION No. 157 DE 2023 
 

JUNIO 15 DE 2023 
 
POR MEDIO DE LA CUAL SE RATIFICA LOS ELEGIDOS PARA REPRESENTANTE DE DOCENTES Y 
EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO; REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES Y JEFES DE 
DEPARTAMENTO ANTE EL CONSEJO ACADÉMICO, REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES Y 
EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE ARTES ESCÉNICAS, PERÍODO 2023-2025. 
 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co  • www.bellasartes.edu.co 

 

 

No. DE VOTOS %

7 70%

3 30%

10 100

No. DE VOTOS %

4 100%

4 100%

JEFES DE DEPARTAMENTO CONSEJO ACADÉMICO 

NOMBRE

ANIKA MORA CORAL

TOTAL VOTOS 

DOCENTES CONSEJO ACADÉMICO 

NOMBRE

MAURICIO TREJOS HERNÁNDEZ

VOTOS EN BLANCO 

TOTAL VOTOS 

 
 

No. DE VOTOS %

5 100%

5 100%

No. DE VOTOS %

9 100%

9 100%

NOMBRE

STEFANÍA VALLE FERNÁNDEZ

TOTAL VOTOS 

DOCENTES CONSEJO DE FACULTAD ARTES ESCÉNICAS 

NOMBRE

VIVIAN LORENA CAMPO OROZCO

TOTAL VOTOS 

EGRESADOS CONSEJO DE FACULTAD ARTES ESCÉNICAS

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Ratificar la elección de los Representantes de Docentes y Egresados al Consejo 
Directivo; representante de Docentes y Jefes de Departamento al Consejo Académico y Representante de 
Docentes y Egresados ante el Consejo de Facultad de Artes Escénicas, así: 
 
 

No. DE VOTOS %

6 55%

5 45%

0 0

11 100

No. DE VOTOS %

10 59%

6 35%

1 6%

17 100%

DOCENTES CONSEJO DIREC TIVO 

NEIVER FRANCISCO ESCOBAR DOMÍNGUEZ

EGRESADOS CONSEJO DIREC TIVO 

NOMBRE

MIRYAN RAQUEL HERNÁNDEZ VARGAS

DANIELA ROMERO FLÓREZ 

VOTOS EN BLANCO 

TOTAL VOTOS 

NOMBRE

JUAN DIEGO VEJARANO MORENO

RUTH RIVAS FRANCO

TOTAL VOTOS 

 
 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co


                                                        

 
 

RESOLUCION No. 157 DE 2023 
 

JUNIO 15 DE 2023 
 
POR MEDIO DE LA CUAL SE RATIFICA LOS ELEGIDOS PARA REPRESENTANTE DE DOCENTES Y 
EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO; REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES Y JEFES DE 
DEPARTAMENTO ANTE EL CONSEJO ACADÉMICO, REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES Y 
EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE ARTES ESCÉNICAS, PERÍODO 2023-2025. 
 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co  • www.bellasartes.edu.co 

 

 

No. DE VOTOS %

7 70%

3 30%

10 100

No. DE VOTOS %

4 100%

4 100%

JEFES DE DEPARTAMENTO CONSEJO ACADÉMICO 

NOMBRE

ANIKA MORA CORAL

TOTAL VOTOS 

DOCENTES CONSEJO ACADÉMICO 

NOMBRE

MAURICIO TREJOS HERNÁNDEZ

VOTOS EN BLANCO 

TOTAL VOTOS 

 
 

No. DE VOTOS %

5 100%

5 100%

No. DE VOTOS %

9 100%

9 100%

NOMBRE

STEFANÍA VALLE FERNÁNDEZ

TOTAL VOTOS 

DOCENTES CONSEJO DE FACULTAD ARTES ESCÉNICAS 

NOMBRE

VIVIAN LORENA CAMPO OROZCO

TOTAL VOTOS 

EGRESADOS CONSEJO DE FACULTAD ARTES ESCÉNICAS

 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: La duración de la Representación de Docentes y Egresados al Consejo Directivo; 
Docentes y Jefes de Departamento ante el Consejo Académico, Docentes y Egresados ante el Consejo de 
Facultad de Artes Escénicas, será de dos (2) años. 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Santiago de Cali, el día quince (15) de junio de 20232 
 
 
 
 
 
 
EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ 
Rectora  
 
 
 
Proyectó y elaboró:   Alba Lucía Reina Meneses – Secretaria Ejecutiva de Rectoría  
Revisó: Mtro. Dora Inés Restrepo Patiño – Presidente de consulta electoral – Vicerrectora Académica y de Investigaciones  

 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co

